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§ 13   

Minskad köttkonsumtion och mer ekologisk mat i syfte att 
minska stadens klimat- och miljöpåverkan 

Beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Motionärerna anför att minskad köttkonsumtion och ökad andel 

ekologisk producerad mat medför en positiv klimat- och 

miljöpåverkan. Enligt motionärerna utgörs cirka 25 procent av de 

totala klimatutsläppen i Sverige av livsmedelskedjans klimatutsläpp. 

Siffran rymmer även den påverkan som transporter och odling av 

spannmål har. För att minska matens miljöpåverkan föreslås åtgärder 

i motionen som ska leda till minskad köttkonsumtion, ökning av 

vegetariska alternativ och minskat matsvinn. 

 
Ärendets beredning 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 maj 2013. Dnr 1.5.1-.007-2013 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag. 

Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till miljöpartiets 

förslag. Vice ordförande Mia Päärni m.fl. (S) och tjänstgörande 

ersättaren Leo Ahmed (V) anslöt sig till miljöpartiets förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP), vice ordförande Mia Päärni m.fl. 

(S) och tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

att stadsdelsnämnden stödjer Miljöpartiets remiss till 

kommunfullmäktige och tar ett steg framåt för minskad klimat- och 

miljöpåverkan. 
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Miljöpartiet har tidigare lagt skrivelser till Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd i samma ärende. Tyvärr har intresset varit svagt och 

undvikande och man menar att människor kan välja vegetariska 

alternativ om de vill för sådana finns.  Det är en mycket defensiv 

ståndpunkt. 

 

Om man vill ha en förändring och tycker att klimatfrågan är en 

ödesfråga som kommer att påverka oss alla så måste man ibland ta 

beslut som leder en liten bit framåt! Och ledande institutioner måste 

vara föregångare. Om man tänker att det är upp till var och en att i sin 

takt förstå och förändra så kommer det att ta för lång tid! Ledande 

politiker måste gå före och visa allvaret när det gäller vår onödiga 

överkonsumtion av kött som dessutom leder till hjärt-och 

kärlsjukdomar.  Många fiskarter är utrotningshotade.  

 

Vegetarisk kost en dag i veckan är ett mycket litet steg som borde 

vara möjligt att genomföra genast. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Lotta 

Gravenius anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Politikens roll är inte att besluta om vad medborgarna ska för mat på 

sin tallrik utan snarare att tillhandahålla valmöjligheter av god 

kvalitet. Varje verksamhet får tillsammans med sina brukare besluta 

om vad som ska serveras. Vegetarisk mat finns som alternativ i alla 

stadens verksamheter året om. Förskolorna har dessutom minst två 

köttfria dagar i veckan. Skolmaten är för vissa barn dagens viktigaste 

måltid. Det är viktigaste är att den mat som erbjuds är komplett och 

näringsrik. Den mat som serveras på skolorna och förskolorna följer 

Livsmedelsverkets regler och är sammansatt enligt deras 

rekommendation. Staden bedriver dessutom utbildning och 

informationskampanjer för att öka medborgarnas miljömedvetenhet 

för att göra klimatsmarta val. 

 

För oss i alliansen är satsningar på forskning och innovation som 

bidrar till ett hållbart samhälle i ständigt fokus. Vi anser att 

forsknings- och utvecklingssatsningar som bidrar till miljövänliga 

produktioner är att föredra framför kontraproduktiva tvångsåtgärder. 

Minskad miljöpåverkan inom livsmedel kan åstadkommas genom 

satsningar på effektiva produktionsmetoder och miljövänlig teknik. 

Svensk köttproduktion ligger i framkant ur ett internationellt 

miljöperspektiv. Det krävs dock åtgärder och påtryckningar både i 

Sverige och globalt för att öka produktionen av hållbara livsmedel. 

Vi välkomnar att fler engagerar sig och på ett konstruktivt sätt bidrar 
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till såväl en hållbar livsmedelsproduktion som ett i sin helhet hållbart 

globalt samhälle. 

 


